ДОГОВОР
о задатке
г. Хабаровск						                           « ____ » _________ 20__ года

Финансовый управляющий (и организатор торгов №___________ на ЭТП «Фабрикант.ру») должника Слободянюка Максима Андреевича Горовенко Иван Александрович, действующий на основании решения Арбитражного суда Хабаровского края от 29.01.2020 г. по делу А73-17897/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и _________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор о задатке заключается Сторонами для подтверждения внесения Заявителем денежных средств в размере   ________  рублей (что составляет 10% от цены, действующей на момент подачи заявки в соответствующем интервале торгов) на расчетный счет должника для участия в торгах в форме публичного предложения по продаже имущества в составе Лота №1: «¼ доли в праве общей долевой собственности на нежилое здание общей площадью 72кв.м с кадастровым номером 27:23:0011130:50, расположенное по адресу: г. Хабаровск, ул. Штормовая, 10 и ¼ доли в праве общей долевой собственности на нежилое здание общей площадью 100кв.м с кадастровым номером 27:23:0011130:51, расположенное по адресу: г. Хабаровск, ул. Штормовая, 10» на электронной торговой площадке ООО "Фабрикант.ру" по адресу: http://www.fabrikant.ru (торговая процедура №_______).
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Не позднее даты и времени окончания подачи заявок на участие в торгах Заявитель перечислил задаток в размере указанном в п. 1.1 настоящего договора, на расчетный счет должника по следующим реквизитам: Получатель – Слободянюк Максим Андреевич, ИНН 272199434354, р/с № 40817810870001158560, Наименование банка: Дальневосточный Банк ПАО «Сбербанк России»  г. Хабаровск, БИК 040813608, кор. сч.№ 30101810600000000608.
2.2. Подтверждением внесения задатка на указанный счет, являются платежное поручение (квитанция об оплате), с отметкой банка об исполнении, которые Заявитель прилагает к заявке для участия в торгах или представляет в форме электронного документа, подписанные своей электронной подписью.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. В случае признания Заявителя победителем торгов сумма внесенного задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи. Прим.: В случае заключения договора купли-продажи имущества с сособственником, задаток победителю торгов возвращается в день подписания этого договора.
3.2. В случае отказа или уклонения в течение пяти дней победителя торгов от подписания договора купли-продажи со дня получения предложения финансового управляющего внесенный задаток ему не возвращается.
3.3. Организатор обязан в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов вернуть сумму внесенного задатка Заявителю в случае не признания его победителем торгов.
3.4. Заявитель обязан информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.5. Организатор не отвечает за нарушение установленных сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал его об изменении своих банковских реквизитов.
3.6. В случае признания Организатором аукциона несостоявшимся сумма внесенного задатка возвращается Заявителю.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, несогласная Сторона вправе обратиться в суд в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:
Финансовый управляющий должника   Слободянюка Максим Андреевича

________/Горовенко И.А./
 подпись
	Заявитель:
______________________________________
ФИО (Наименование юридического лица)
Паспорт(ОГРН  юридического лица)_______
______________________________________
адрес регистрации(адрес юридического лица)_________________________________

контактный телефон

________/_____________________________/
 подпись	                     ФИО

2